Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie et 
délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge des Finances et dont 
la liste figure dans la pièce 11 du DAO d’un montant de huit cent quarante mille (840 000) francs CFA 
et présentation du reçu délivré par la Caisse de Dépôts et de Consignation (CDEC) et valable pendant 
30 jours au-delà de la date limite de validité des offres. 

11. Recevabilité des offres 
Sous peine de rejet, les pièces administratives requises dont la caution de soumission, devront

[...]

Each bidder must include in their administrative documents, a bid bond established and issued by a 
first rank bank approved by the Ministry in charge of Finance and of which the list features in document 11 
of the Invitation to tender (DAO), amounting CFA, eight hundred and forty thousand (840 000) and valid 
for 30 days beyond the deadline of the validity of bids.  

11. Admissibility of Bids  
Under pain of rejection, the administrative documents required, including a bid bond, should be 

produced in originals or in certified true copies by competent authorities, in accordance with the stipulations

[...]

Cameroun, sauf disposition contraires prévues par la convention de 
financement ;  

d. L’attestation d’immatriculation timbrée ; 

e. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de 50 000 
FCFA ; 

f. La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de six cent 
cinquante mille  (650 000) francs CFA avec récépissé de la CDEC d’une durée 
de validité de 30 jours au-delà de la date limite de validité des offres , établie 
par une banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des 
Finances du Cameroun, hormis les banques / compagnies d’assurance

[...]

couleur aussi bien dans l’original que dans les copies, de manière à faciliter son examen. 

Prix et monnaie de l’offre 

13.2. Les prix du marché ne sont pas révisables. 

15.2. et 15.3 Le FRANC CFA 

Préparation et dépôt des Offres 

19.1 Montant de la caution de soumission : six cent cinquante mille (650 000) francs CFA 

Période de validité des Offres    

20.1 La période de validité des offres est de 90 jours à partir de la date limite de dépôt 
des offres. 

22.1. 
Nombre de copies de l’Offre qui doivent être remplies et envoyées : sept (07) 
exemplaires dont un (01) original et six (06) copies.